'Prefeitura rlc 0ào ]oéc cloé Campo.f

€dtado de 0ao 'Po11lo

LIVRO N° FLS. N°

PUM.ICADO (A) NO JORN"t
BOLETIM DO fv'•UNrCir ;o

DECRETO N9 7798/92 "-J.• 91]. de oP/ lo !Cf:J

de 08 de outubro de 1.992

Dispõe sobre abertura de cre

di to adicional no valor de

Cr$ 623.700.000,00

O Prefeito Municipal de São José dos Campos,

no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 69 e 79 da Lei n9 4119

de 09 de dezembro de 1991 e artigo 92 , inciso IX da Lei Orgânica do Muni

cípio de 05 de abril de 1990;

D E C R E T A,

Art9 19 - Fica aberto na Secretaria da Fazen

da um crédito adicional no valor de Cr$ 623.700.000,00 (seiscentos e vin

te e três milhÕes, setecentos mil cruzeiros) destinado a suplementar as

seguintes dotações do orçamento vigente :

03.10

03 .10-0307020 .2004

03.10-3131

05 . 20

05.20 - 0307021.2017

05.20-3131

07 . 20

07.20-0377021 . 2017

07.20-3131

07.30

07.30-0309021 . 2017

07 . 30-3131

07.30- 0309059 . 3017

07.30-3131

SECRETARIA DO GOVERNO

SECRETARIA GERAL

Manutenção dos Serviços

Remuneração de Serviços

Pessoais

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Estagiários

Remuneração de Serviços

1.800.000,00

Pessoais 12.000.000 , 00

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

E MEIO AMBIENTE

ASSESSORIA DE MEIO M'tBIENTE

Estagiários

Remuneração de Serviços

Pessoais

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO

TERRITORIAL E URBANISMO

Estagiários

Remuneração de Serviços

Pessoais

Projeto Banhado

Remuneração de Serviços

Pessoais

4.000 . 000,00

2.500.000,00 ~

"Prc/-elturo de .Sao ]oél dCté CampoJ

tdtado dr. Sno 'Paulo

LIVRO N"

cont . do decreto n9 7798/92 - fls . 02.

08 . 20

08.20-1058021 .2 017

08.20-3131

09: . 22

09.22 - 08 42187 .2 038

09.22 - 3132

09 . 23

09.23-0842188 . 2038

09 . 23 -3132

09 . 24

09 . 24 - 0841185 . 3025

09 . 24 -3132

09 . 32

09.32-0842021.2047

09 . 32-3120

11.20

11 . 20- 1581486 .2017

11.20- 3131

13 . 10

13.10-1375020.2004

13 . 10- 3131

13.20

13.20-1375428 .4 020

1 3 . 20- 4110

SECRETARIA DE OBRAS

E SISTEMA VIÂRIO

DEPARTAMENTO DE OBRAS

Estagiários

Remuneração de Serviços

Pessoais

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DIVISÃO DE ALFABETIZAÇÃO

DE JOVENS E ADULTOS

~1anutenção do Ensino

2.500.000,00

Outros Serviços e Encargos 25.900 . 000,00

DIVISÃO DE ENSINO DE PRIMEIRO GRAU

Manutenção do Ensino

Outros Serviços e Encargos 80.000.000,00

DIVISÃO MATERNO INFANTIL

Reforma e Manutenção de Creches

Outros Serviços e Encargos 200 . 000 . 000 , 00

DIVISÃO DE APOIO LOGÍSTICO E MATERIAL

Art igos de Expediente e Escritório

Material de Consumo 25. 000.000,00

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Estagiários

Remuner ação de Serviços

Pessoais

SECRETARIA DE SA0DE

SECRETARIA GERAL

Manutenção dos Serviços

Remuneração de Serviços

Pessoais

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS

BÂSICOS DE SAÚDE

Unidade Básica de Saúde

Obras e Instalações

25.000.000,00

35 . 000 . 000,00

180.000.000,00

Art9 29 - O crédito aberto no artigo ante

rior correra por conta da anulação parcial das seguintes dotações do orç~

rnento vigente :

03 . 10

03.10-0307020 . 2004

03.10-3111

SECRETARIA DO GOVERNO

SECRETARIA GERAL

Manutenção dos Serviços

Pessoal Civil

SECRETARIA DE ADMINISTRACÃO

1Yrc/ritura rle Sr1o ]oJ~ dot4 CampoJ

ttltado de Soo 1'/)aulo

LIVRO N9 FLS. N°

cont. do decreto n9 7798/92 - fls . 03 .

05.20

05 . 20-0307021 . 2004

05 . 20-3111

07.20

07.20- 0377021.2004

07 . 20-3111

07 . 30

07.30-0309021 . 2004

07.30-3111

07.30- 0309059.3017

07 . 30-3132

08 . 20

08.20-1058021 .2004

08 . 20- 3111

09.22

09 . 22- 0842187.2038

09 . 22 - 4120

09.23

09 . 23- 0842188.1030

09 . 23-3132

09 . 23-0842188.2038

09.23-4120

09 . 24

09.24 - 0841190.1030

09 . 24-3132

09 . 24-0841190 . 2017

09.24-3131

09.24-0841190 . 2092

09.24 - 3132

09.32

09.32- 0842021 .2040

09.32-3120

12.30

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Manutenção dos Serviços

Pessoal Civil

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

E MEIO AMBIENTE

ASSESSORIA DE MEIO AMBIENTE

Manutenção dos Serviços

Pessoal Civil

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO

TERRITORIAL E URBANISMO

Manutenção dos Serviços

Pessoal Civil

Projeto Banhado

Outros Serviços e Encargo s

SECRETARIA DE OBRAS

E SISTEMA VIÂRIO

DEPARTAMENTO DE OBRAS

Manutenção dos Serviços

Pessoal Civil

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DIVISÃO DE ALFABETIZAÇÃO

DE JOVENS E ADULTOS

Manutenção do Ensino

Equipamentos e Material

Permanente

12 . 000.000 , 00

4.000.000,00

2 . 500.000,00

30 . 000.000,00

2.500.000 , 00

25.900.000,00

DIVISÃO DE ENSINO DE PRIMEIRO GRAU

Projetos Pedagógicos

Outros Serviços e Encargos

Manutenção do Ensino

Material de Consumo

DIVISÃO MATERNO INFANTIL

Projetos Pedagógicos

Outros Serviços e Encargos

Estagiários

Remuneração de Serviços

Pessoais

Viagens e Estadias

Outros Serviços e Encargos

DIVISÃO DE APOIO

LOG!STICO E MATERIAL

Conservação de Escolas

Material de Consumo

SECRETARIA DE SERVIÇOS

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS

34 . 000 . 000,00

46.000.000,00

40.000.000,0 0

120 . 000 . 000,00

40 . 000 . 000,00

o

1Jr4cilura de São ]oét dod Campoé

Eólado de São IJJaulo

LIVRO N9

cont. do decreto n9 7798/9 2 - f l s . 04 .

12.30- 0307021.2004

12.30- 3111

13.10

13.10-1375020.2004

13.10- 3111

13.20

13.20-1375428.4020

13.20- 3132

13.20- 1375428.6032

13.20-3120

Manutenção dos Serviços

Pessoal Civil

SECRETARIA DE SAÚDE

SECRETARIA GERAL

Manutenção dos Serviços

Pessoal Civil

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS

BÂS I COS DE SAÚDE

Uni dade Básica de Saúde

Outros 5erviços e Encargos

Unidade Avançada de Saúde

Material de Consumo

FLS. N°

25.000 . 000,00

35.000 . 000,00

100.000 . 000 , 00

80.000 . 000 , 00

Art9 39 - Este decreto entrará em vigor na

data de sua publicação, revogadas as disposiç8es em contrário.

08 de outubro de 1992.

Prefeitura Municipal de Sã~sé dos Campos,

Jorge Cu s

Secretá

ipal

Registrado na Divisão de Formalização e Atos

da Secret aria de Assuntos J uridicos, aos oito dias do mes de outubro do

ano de mil novecentos e noventa e dois.

Divi são de Formalização e Atos

DFO/lira